《海关aeo高级认证管理与内部审计》
【开播时间】 2022年 8月3日         2022年 8月9日   (2天)网络直播课

【直播平台】 腾讯会议
【课程费用】¥ 3980元/人（含网课直播、电子版教材、发票）无回放。

【参加对象】海关信用管理涉及到企业经营管理全流程，建议涉外企业物流部、财务部、报关部、供应链管理部、人力资源部，采购部，IT部，及法人，贸易安全高级管理人员务必参与。本次培训根据海关新认证标准要求进行全面分析，逐条剖析，确保企业根据新的认证标准要求落实所有的工作。
【联系方式】
课程背景：
海关总署令251号《中华人民共和国海关注册登记和备案企业信用管理办法》，海关总署公告2021年第88号（关于公布《海关高级认证企业标准》的公告）于2021年11月1日起开始实施。
新的信用管理办法规定AEO认证企业只保留了AEO高级认证企业，对原AEO一般认证企业而言，要享受相关通关监管便利及国际AEO互认，就需要进行AEO认证升级；对原AEO高级认证企业而言，要每年进行一次AEO认证标准执行情况审核和进出口活动审核，海关对其五年进行一次重新认证或异常情况的不定期复核。
从AEO升级认证和重新认证的角度，企业如何做好AEO高级认证标准的审核和进出口活动审核，持续符合海关AEO高级认证标准的要求，需要企业充分掌握AEO认证标准的要求和核心要点，AEO认证相关部门执行到位，内部审计部门监督到位。本课程从AEO认证标准持续符合性审核及进出口活动审核进行全方位讲解。

本次特邀专家
  蒋老师--- 国际贸易合规师 内部审计师 企业培训师
现就职于某著名会计师事务所海关事业部，主要负责协助海关稽核查项目，作为海关名录内的第三方中介机构，与各属地海关稽查处紧密深度合作，已成为海关稽查工作中的一线成员。
资深企业海关事务管理、贸易合规管理、进出口通关管理、海关业务风险审计、企业AEO认证辅导实战家。
曾任外资企业十多年资深物流经理人，管理进出口、关务、物流、仓库等部门，具有丰富的一线实战工作经验，通晓企业保税管理、进出口管理和贸易合规管理。对企业合规作业和风险管控有独到的见解和方法。
多年咨询公司及会计师事务所海关业务咨询和风险审计工作经验，擅长研究企业关务管理中的相关风险点。为数千家企业进行了公开培训及内训服务，为数百家企业提供了海关业务风险审核和整改建议。用通俗的语言讲解海关事务专业知识，用真实的案例分析海关事务潜在风险。
主要内容：
一、新AEO制度概述
1、海关总署251号令的新规变化
2、海关总署251号令的具体内容分析
3、新规给不同等级企业带来影响分析
4、署企发〔2021〕16号文件解读
5、署企发（2021）104号文件解读
6、新旧AEO高级认证标准的变化
7、AEO高级认证企业的管理措施
8、AEO认证企业的容错机制
9、AEO认证升级/重认的实施程序与核心要点
二、AEO高级认证内审体系
1、AEO内部审计制度建立
2、AEO内部审计小组建立
3、AEO内部审计计划安排
4、内部审计人员应具备的条件
5、AEO内部审计的组织与准备
6、AEO内部审计方法介绍
7、AEO认证标准的评分方法
8、AEO认证审核报告编写
三、AEO高级认证实施要点
1、海关业务培训审核要点分析
2、内部组织架构的审核要点分析
3、单证复核审核深度与尺度
4、进出口活动内控体系审核
5、安全准入前置审核分析
6、AEO与进出口审核分析
7、责任追究与改进措施要求
8、信息系统要求与审核要点
9、信息系统穿行测试要求
10、信息安全管理要求分析
11、出入口安全审核要点分析
12、建筑结构安全审核要点分析
13、照明与视频监控审核要点分析
14、存储区域与锁闭装置管理要求
15、员工与访客出入安全管理
16、车辆进入安全控制与登记管理
17、员工入职与离职安全控制
18、商业伙伴安全管理要求
19、货物装运与接收安全管理
20、集装箱安全检查与存储管理
21、运输工具安全检查与司机管理
22、危机管理与贸易安全培训
四、进出口活动内审体系
1、进出口活动内部审计制度建立
2、进出口活动内部审计小组建立
3、进出口活动内部审计划安排
4、内部审计人员应具备的条件
5、进出口活动审计的组织与准备
6、进出口活动内部审计方法介绍
7、进出口活动内部审核报告编写
五、进出口活动审核实施要点
1、进出口业务的主要风险类型
2、商品编码申报准确性审核
3、规范申报要素申报审核
4、商品价格与币制申报审核
5、运保费申报准确性审核
6、商品数量申报准确性审核
7、特许权使用费申报审核
8、原产地申报准确审核
9、法检商品审核要点
10、其他进出口申报审核
11、加工贸易保税业务的主要风险类型
12、加工贸易保税货物存储管理审核
13、加工贸易保税成品单耗审核
14、加工贸易保税货物内销审核
15、加工贸易保税货物外发加工审核
16、加工贸易保税货物深加工结转审核
17、加工贸易保税残次品处置审核
18、加工贸易保税边角料处置审核
19、减免税货物使用处置审核
六、结束&交流答疑
联系方式：中企联企业培训网

咨询电话：010-62885261 传真：010-62885218

联 系 人：潘宏利 13051501222

电子邮箱：phL568@163.com

网 址：www.zqLpx.com
报名回执
	单位名称

	发票抬头

	发票内容：□1、咨询费 □2、会务费

	公司地址

	联系人

	电话

	手机

	职务

	传真

	E-mail

	参会人数：      人
	参会费用：             元
	付款方式：□课前转帐    □现金

	酒店预订委托
	□是   标双         间    标单         间

	参加
学员
名单

	姓名
	职务
	手 机
	E-mail

PAGE

	2